HEISS  Hydraulik + Pneumatik GmbH, Kreuzmattenstr. 9, 79423 Heitersheim
Tel 07634/51959-0, Fax 07634/51959-50
Internet: www.heiss.de , E-mail: info@heiss.de
Standardzylinderbaureihe
SZ 350
 maximaler Betriebsdruck bis 350 bar
Auswahl aus 14 verschiedenen Kolbengrößen zwischen 40 und 320mm
und 25 verschiedenen Befestigungsarten

ist im Bestelltext der Bezeichnung für IN ein „V“ für den vorderen (stangenseitigen) Initiator und ein „H“ für den
hinteren (bodenseitigen) Initiator anzuhängen.
Bestellbeispiel:
SZ 350-80/56/300-112.003.INV.SV1
 Hydraulik-Standardzylinder für einen maximalen Betriebsdruck von 350 bar
 Kolbendurchmesser 80 mm
 Stangendurchmesser 56 mm
 Zylinderhub 300 mm
 Flanschbefestigung Kopfseite
 Funktionsart doppeltwirkend
 Induktiver Näherungsschalter stangenseitig (Vorne)
 Schaltpunktvorverlegung stangenseitig (Vorne) um 1 mm
braun
blau
Schwarz
+
-
HEISS HYDRAULIK + PNEUMATIK GMBH · KREUZMATTENSTRASSE 9 · 79423 HEITERSHEIM · TELEFON 0 76 34 / 5 19 59 - 0 · TELEFAX 0 76 34 / 5 19 59 - 50
Internet: www.heiss.de  ·  E-mail: info@heiss.de 25
Typenschlüssel
Bezeichnung: SZ  350 - 280 /200 /3200 - 115. 004. A. X2
Standardzylinder
(alternativ „HZ“ bei Sonderzylinder)
Maximaler Betriebsdruck in bar
Kolbendurchmesser in mm
Stangendurchmesser in mm
Zylinderhub in mm
Befestigungsart
(siehe Übersichtsblatt Befestigungsarten)
Funktionsart
(siehe Übersichtsblatt Funktionsarten)
Optionale Positionsabfrage
(z.B. „A“ für Wegmesssystem mit 0-10V
oder „IN“ für beids. Endlagenabfrage
Angabe siehe Seite 23 und 24, Index ent-
fällt wenn Option nicht gewünscht wird.
Sonderindex
(z.B. geändertes Kolbenstangenende „X2“)
„X“  im Bestelltext erläutern
Bestellbeispiele:
SZ 350 - 50 / 36 / 85 - 112 - 120 . 003
Standardzylinder für Betriebsdruck von 350 bar
Kolbendurchmesser: 50 mm
Stangendurchmesser: 36 mm
Zylinderhub: 85 mm
Flanschbefestigung Kopfseite
Gleichlaufzylinder
doppeltwirkend, ohne Dämpfung
SZ 350 - 140 / 100 / 400 - 115 . 006 . S . X
Standardzylinder für Betriebsdruck von 350 bar
Kolbendurchmesser: 140 mm
Stangendurchmesser: 100 mm
Zylinderhub: 400 mm
Fussbefestigung
Doppeltwirkend, mit bodenseitiger Endlagendämpfung
Wegmesssystem mit SSI-Schnittstelle
X: Maß L12 = 300; Hydraulikanschlüsse Pos.2; Mess-
anschlüsse Pos.4
SZ 350 - 280 / 200 / 3200 - 115 . 004 . X2
L12 = 1600
B1 = 130
B2 = 80
B3 = M 140x4
Standardzylinder für einen Betriebsdruck von 350 bar
Kolbendurchmesser: 280 mm